

SDKbiler A/S

Fredrikstadvej 7-9, 9200 Aalborg SV


CVR-nr. 27 41 44 94



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. november 2016

Som dirigent:



Rikke Kjærsgaard Knudsen



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SDKbiler A/S
Adresse, postnr., by	Fredrikstadvej 7-9, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	27 41 44 94
Stiftet	1. juli 2003
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	98 18 36 00
Telefax	98 18 33 99
Bestyrelse	Jacob Møller Knudsen, formand Poul Kjærsgaard Rikke Kjærsgaard Knudsen
Direktion	Poul Kjærsgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Hovedtal					
Årets resultat	3.494.739	2.682.710	687.620	1.570.178	2.917.570
Balancesum					
Egenkapital	17.865.071	14.370.332	11.687.621	12.570.178	13.917.570
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,6 %	9,1 %	2,6 %	5,7 %	10,0 %
Soliditetsgrad	39,2 %	35,4 %	29,6 %	29,3 %	32,6 %
Egenkapitalforrentning	21,7 %	20,6 %	5,7 %	11,9 %	20,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	64	59	63	64	66

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter salg af nye og brugte biler, reservedele og værkstedsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 3.494.739 kr. mod 2.682.710 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er velkonsolideret. Af selskabets balancesum på 45.527.673 kr. udgør egenkapitalen 17.865.071 kr., svarende til en soliditet på 39,2 %.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet ønsker via sin miljøpolitik at være på forkant med udviklingen på miljøområdet og derved medvirke til at forebygge forurening. Selskabet blev i foråret 2008 ISO14001-miljøcertificeret og leverer via løbende handlingsplaner fortsat op til egen målsætning på det miljømæssige område om reducere af CO₂-udledningen.

På arbejdsmiljøområdet er selskabet fortsat tildelt "Grøn Smiley" i begge afdelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2016/17 forventes en indtjening i niveauet omkring 3-4 mio. kr. før skat.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	34.780.439	29.988.842
2	Personaleomkostninger	-26.569.837	-24.326.417
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.639.428	-2.004.311
	Resultat før finansielle poster	4.571.174	3.658.114
	Finansielle indtægter	138.798	128.506
3	Finansielle omkostninger	-234.888	-292.573
	Resultat før skat	4.475.084	3.494.047
4	Skat af årets resultat	-980.345	-811.337
	Årets resultat	3.494.739	2.682.710
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	3.494.739	2.682.710
		<u>3.494.739</u>	<u>2.682.710</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.124.335	1.502.336
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.256.056	16.630.302
	Indretning af lejede lokaler	321.308	344.641
		<u>21.701.699</u>	<u>18.477.279</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.701.699</u>	<u>18.477.279</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.184.184	15.411.306
		<u>16.184.184</u>	<u>15.411.306</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.946.988	6.001.273
	Andre tilgodehavender	3.938	47.409
6	Periodeafgrænsningsposter	342.669	320.071
		<u>7.293.595</u>	<u>6.368.753</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>57.068</u>	<u>57.068</u>
	Likvide beholdninger	<u>291.127</u>	<u>277.456</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.825.974</u>	<u>22.114.583</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>45.527.673</u></u>	<u><u>40.591.862</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	16.865.071	13.370.332
	Egenkapital i alt	<u>17.865.071</u>	<u>14.370.332</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	561.267	739.636
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>561.267</u>	<u>739.636</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	10.318.817	5.703.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.634.562	3.011.889
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.158.714	7.824.894
	Anden gæld	8.989.242	8.941.241
		<u>27.101.335</u>	<u>25.481.894</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.101.335</u>	<u>25.481.894</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>45.527.673</u></u>	<u><u>40.591.862</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	1.000.000	13.370.332	14.370.332
Årets resultat	0	3.494.739	3.494.739
Egenkapital 30. juni 2016	<u>1.000.000</u>	<u>16.865.071</u>	<u>17.865.071</u>

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SDKbiler A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed S.D. Kjærsgaard Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af biler, handelsvarer og værkstedsarbejde indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, og andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter nye og brugte biler og reservedele.

Nye og brugte biler måles til faktisk kostpris pr. enhed. Reservedele måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Kostpris for biler og reservedele omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og andre omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, og midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}} \times 100$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.606.781	20.611.840
Pensioner	2.913.525	2.727.865
Andre omkostninger til social sikring	319.267	341.851
Andre personaleomkostninger	730.264	644.861
	<u>26.569.837</u>	<u>24.326.417</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>64</u>	<u>59</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	46.949	73.899
Andre finansielle omkostninger	187.939	218.674
	<u>234.888</u>	<u>292.573</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.158.714	750.996
Årets regulering af udskudt skat	-178.369	60.341
	<u>980.345</u>	<u>811.337</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2015	8.889.872	18.670.912	5.858.937	33.419.721
Tilgang i årets løb	192.838	29.048.937	63.427	29.305.202
Afgang i årets løb	0	-23.705.478	0	-23.705.478
Kostpris 30. juni 2016	9.082.710	24.014.371	5.922.364	39.019.445
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2015	7.387.536	2.040.610	5.514.296	14.942.442
Årets afskrivninger	570.839	3.278.025	86.760	3.935.624
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.560.320	0	-1.560.320
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	7.958.375	3.758.315	5.601.056	17.317.746
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	1.124.335	20.256.056	321.308	21.701.699

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af forsikringer, der først vedrører efterfølgende år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Newco Knudsen A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har påtaget sig garanti- og serviceforpligtelser for solgte biler.

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser (operationelle) med en samlet betalingsforpligtelse på 2.766 t.kr. over uopsigelighedsperioden.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret likvider på 200 t.kr. til sikkerhed for Told- og Skatteregion Aalborg.

Selskabet har kautioneret for lån og leasingaftaler vedrørende solgte biler med restgæld på i alt 19.041 t.kr. pr. 30. juni 2016.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

9 Nærtstående parter

SDKbiler A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Newco Knudsen A/S	Nibe	www.CVR.dk
S.D. Kjærsgaard Holding A/S	Aalborg	www.CVR.dk